
 

 

UCHWAŁA NR XLIV/346/22 

RADY GMINY SĘDZIEJOWICE 

z dnia 30 czerwca 2022 r. 

w sprawie dokonania zmian budżetu gminy Sędziejowice na 2022 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 559, 583, 1005 i 1079) oraz art. 211 i 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 

z 2021 r. poz. 305, 1236, 1535, 1773, 1927, 1981 i 2270, z 2022 r. poz. 583, 655 i 1079), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zmienia się dochody budżetu zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zmienia się wydatki budżetu zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Zmniejsza się wielkość przychodów gminy Sędziejowice o kwotę 426.458,60 zł z tytułu zaciągniętych 

pożyczek i kredytów na rynku krajowym (§ 952). 

§ 4. Różnica między dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu w wysokości 2.848.290,58 zł, 

który zostanie pokryty przychodami z zaciągnietych kredytów i pożyczek w kwocie 1.395.397,39 zł, przychodami 

z tytułu wolnych środków w kwocie 1.364.527,51 zł, przychodami z tytułu niewykorzystanych środków pieniężnych 

na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych 

ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 62.534,64 zł oraz 

przychodami z tytułu niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 

z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych i dotacji na realizację 

programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 25.831,04 zł. 

§ 5. Załącznik nr 3 do uchwały nr XXXVIII/289/21 Rady Gminy Sędziejowice z dnia 29 grudnia 2021 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu gminy Sędziejowice na 2022 rok "Zadania inwestycyjne na 2022 r." otrzymuje 

brzmienie zgodne z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Załącznik nr 5 do uchwały nr XXXVIII/289/21 Rady Gminy Sędziejowice z dnia 29 grudnia 2021 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu gminy Sędziejowice na 2022 rok "Przychody i rozchody budżetu na 2022 r." 

otrzymuje brzmienie zgodne z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 7. Załącznik nr 8 do uchwały nr XXXVIII/289/21 Rady Gminy Sędziejowice z dnia 29 grudnia 2021 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu gminy Sędziejowice na 2022 rok "Plan dochodów z tytułu opłat, o których mowa 

w art. 92 ust. 11 i 21 ustawy o wychowaniu w trzeźwości o przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz wydatków nimi 

finansowanych na 2022 r." otrzymuje brzmienie zgodne z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 8. Załącznik nr 10 do uchwały nr XXXVIII/289/21 Rady Gminy Sędziejowice z dnia 29 grudnia 2021 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu gminy Sędziejowice na 2022 rok "Dotacje udzielone w 2022 r. z budżetu dla 

jednostek sektora finansów publicznych oraz jednostek spoza sektora finansów publicznych" otrzymuje brzmienie 

zgodne z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 13 marca 2023 r.

Poz. 2146



§ 9. W uchwale nr XXXVIII/289/21 Rady Gminy Sędziejowice z dnia 29 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia 

budżetu gminy Sędziejowice na 2022 rok, § 16 pkt 2 otrzymuje brzmienie: "2) zaciągania kredytów i pożyczek na 

finansowanie planowanego deficytu budżetu do wysokości 1.395.397,39 zł". 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sędziejowice. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Łódzkiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Jarosław Bartczak 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 2146



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLIV/346/22 

Rady Gminy Sędziejowice 

z dnia 30 czerwca 2022 r. 

Dochody 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  

(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 

010 
  

Rolnictwo i łowiectwo 254 871,73 0,00 48 000,00 302 871,73 

 

01095 
 

Pozostała działalność 254 871,73 0,00 48 000,00 302 871,73 

 
2710 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej 

między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań bieżących 
0,00 0,00 48 000,00 48 000,00 

750 
  

Administracja publiczna 294 490,00 0,00 42 601,00 337 091,00 

 

  

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
190 290,00 0,00 0,00 190 290,00 

75023 
 

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 195 290,00 0,00 42 601,00 237 891,00 

 
 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
190 290,00 0,00 0,00 190 290,00 

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 0,00 42 601,00 42 601,00 

756 
  

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 

jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 

związane z ich poborem 
7 738 957,00 0,00 26 000,00 7 764 957,00 

 

75616 
 

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków 

i darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych oraz 

podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych 
1 912 500,00 0,00 2 000,00 1 914 500,00 

 
0430 Wpływy z opłaty targowej 0,00 0,00 2 000,00 2 000,00 

75618 
 

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 

samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 119 393,00 0,00 24 000,00 143 393,00 

 
0270 Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów 

alkoholowych w obrocie hurtowym 16 000,00 0,00 24 000,00 40 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 2146



758 
  

Różne rozliczenia 10 309 936,67 0,00 241 087,00 10 551 023,67 

 

75801 
 

Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 

terytorialnego 5 347 937,00 0,00 171 087,00 5 519 024,00 

 
2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 5 347 937,00 0,00 171 087,00 5 519 024,00 

75814 
 

Różne rozliczenia finansowe 30 000,00 0,00 70 000,00 100 000,00 

 
0920 Wpływy z pozostałych odsetek 30 000,00 0,00 70 000,00 100 000,00 

801 
  

Oświata i wychowanie 973 051,68 0,00 39 400,00 1 012 451,68 

 

  

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
133 013,68 0,00 0,00 133 013,68 

80101 
 

Szkoły podstawowe 7 730,00 0,00 9 400,00 17 130,00 

 

0750 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 

Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o 

podobnym charakterze 
3 600,00 0,00 6 400,00 10 000,00 

0830 Wpływy z usług 2 730,00 0,00 1 000,00 3 730,00 

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 0,00 2 000,00 2 000,00 

80104 
 

Przedszkola  584 632,00 0,00 30 000,00 614 632,00 

 
0670 Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach 

realizujących zadania z zakresu wychowania przedszkolnego 171 000,00 0,00 30 000,00 201 000,00 

851 
  

Ochrona zdrowia 77 000,00 0,00 70 000,00 147 000,00 

 

85195 
 

Pozostała działalność 0,00 0,00 70 000,00 70 000,00 

 
2180 

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie 

lub dofinansowanie realizacji zadań związanych z 

przeciwdziałaniem COVID-19 
0,00 0,00 70 000,00 70 000,00 

854 
  

Edukacyjna opieka wychowawcza 10 118,00 0,00 22 400,00 32 518,00 

 

85412 
 

Kolonie i obozy oraz inne formy wypoczynku dzieci i młodzieży 

szkolnej, a także szkolenia młodzieży 0,00 0,00 22 400,00 22 400,00 

 
0830 Wpływy z usług 0,00 0,00 22 400,00 22 400,00 

900 
  

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 492 068,00 0,00 14 600,00 2 506 668,00 

 

90026 
 

Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 45 568,00 0,00 14 600,00 60 168,00 

 
2020 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące 

realizowane przez gminę na podstawie porozumień z organami 

administracji rządowej 
0,00 0,00 14 600,00 14 600,00 

bieżące razem: 29 912 062,08 0,00 504 088,00 30 416 150,08 

 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
323 303,68 0,00 0,00 323 303,68 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 2146



 majątkowe 

010 
  

Rolnictwo i łowiectwo 0,00 0,00 503 583,00 503 583,00 

 

01043 
 

Infrastruktura wodociągowa wsi 0,00 0,00 391 583,00 391 583,00 

 
6280 

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora 

finansów publicznych na finansowanie lub dofinansowanie 

kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych 
0,00 0,00 391 583,00 391 583,00 

01095 
 

Pozostała działalność 0,00 0,00 112 000,00 112 000,00 

 
6300 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej 

między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 
0,00 0,00 112 000,00 112 000,00 

600 
  

Transport i łączność 634 200,00 0,00 115 250,00 749 450,00 

 

60017 
 

Drogi wewnetrzne 0,00 0,00 115 250,00 115 250,00 

 
6630 

Dotacja celowa otrzymana z samorządu województwa na 

inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu 

terytorialnego 
0,00 0,00 115 250,00 115 250,00 

700 
  

Gospodarka mieszkaniowa 56 000,00 0,00 21 000,00 77 000,00 

 

70005 
 

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 56 000,00 0,00 21 000,00 77 000,00 

 
0770 Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa 

użytkowania wieczystego nieruchomości 50 000,00 0,00 21 000,00 71 000,00 

majątkowe razem: 1 925 076,66 0,00 639 833,00 2 564 909,66 

 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
1 234 876,66 0,00 0,00 1 234 876,66 

 Ogółem: 31 837 138,74 0,00 1 143 921,00 32 981 059,74 

 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
1 558 180,34 0,00 0,00 1 558 180,34 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 2146



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLIV/346/22 

Rady Gminy Sędziejowice 

z dnia 30 czerwca 2022 r. 

Wydatki 

Dział Rozdział Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki 

bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego: 

wydatki  

jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 

zadania bieżące 
świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na 

programy 

finansowane 

z udziałem 

środków, o 

których 

mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji 
obsługa długu 

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup i 

objęcie akcji 

i udziałów 

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego 
wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane 

wydatki 

związane z 
realizacją ich 

statutowych 

zadań; 

na programy 

finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

600 
 

Transport i łączność 

przed zmianą 2 593 500,00 845 500,00 565 500,00 5 500,00 560 000,00 280 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 748 000,00 1 748 000,00 195 000,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 9 000,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 2 602 500,00 854 500,00 565 500,00 5 500,00 560 000,00 289 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 748 000,00 1 748 000,00 195 000,00 0,00 0,00 

 
60004 Lokalny transport zbiorowy 

przed zmianą 280 000,00 280 000,00 0,00 0,00 0,00 280 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 9 000,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 289 000,00 289 000,00 0,00 0,00 0,00 289 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

700 
 

Gospodarka mieszkaniowa 

przed zmianą 116 000,00 116 000,00 116 000,00 6 000,00 110 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 29 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 29 000,00 29 000,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 145 000,00 116 000,00 116 000,00 6 000,00 110 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 29 000,00 29 000,00 0,00 0,00 0,00 

 
70005 Gospodarka gruntami i 

nieruchomościami 

przed zmianą 50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 29 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 29 000,00 29 000,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 79 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 29 000,00 29 000,00 0,00 0,00 0,00 

750 
 

Administracja publiczna 

przed zmianą 3 142 167,67 3 142 167,67 2 813 877,67 2 228 476,45 585 401,22 0,00 138 000,00 190 290,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 43 531,00 43 531,00 20 000,00 0,00 20 000,00 3 531,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 3 185 698,67 3 185 698,67 2 833 877,67 2 228 476,45 605 401,22 3 531,00 158 000,00 190 290,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
75022 Rady gmin (miast i miast na 

prawach powiatu) 

przed zmianą 94 000,00 94 000,00 14 000,00 0,00 14 000,00 0,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 114 000,00 114 000,00 14 000,00 0,00 14 000,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
75075 Promocja jednostek 

samorządu terytorialnego 

przed zmianą 70 000,00 70 000,00 70 000,00 10 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 90 000,00 90 000,00 90 000,00 10 000,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
75095 Pozostała działalność 

przed zmianą 115 000,00 115 000,00 65 000,00 25 000,00 40 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 3 531,00 3 531,00 0,00 0,00 0,00 3 531,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 118 531,00 118 531,00 65 000,00 25 000,00 40 000,00 3 531,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 2146



757 
 

Obsługa długu publicznego 

przed zmianą 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 250 000,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
75702 

Obsługa papierów 

wartościowych, kredytów i 

pożyczek oraz innych 

zobowiązań jednostek 

samorządu terytorialnego 

zaliczanych do tytułu 

dłużnego – kredyty i pożyczki 

przed zmianą 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 250 000,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

801 
 

Oświata i wychowanie 

przed zmianą 11 107 234,52 11 107 234,52 10 528 577,03 8 542 665,12 1 985 911,91 16 082,00 330 300,00 232 275,49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 290 487,00 290 487,00 290 487,00 171 087,00 119 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 11 397 721,52 11 397 721,52 10 819 064,03 8 713 752,12 2 105 311,91 16 082,00 330 300,00 232 275,49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
80101 Szkoły podstawowe 

przed zmianą 6 429 155,03 6 429 155,03 6 214 155,03 5 459 192,12 754 962,91 0,00 215 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 173 587,00 173 587,00 173 587,00 164 187,00 9 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 6 602 742,03 6 602 742,03 6 387 742,03 5 623 379,12 764 362,91 0,00 215 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
80104 Przedszkola 

przed zmianą 2 462 761,00 2 462 761,00 2 394 261,00 1 852 461,00 541 800,00 0,00 68 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 110 000,00 110 000,00 110 000,00 0,00 110 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 2 572 761,00 2 572 761,00 2 504 261,00 1 852 461,00 651 800,00 0,00 68 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
80149 

Realizacja zadań 

wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki i 

metod pracy dla dzieci w 
przedszkolach, oddziałach 

przedszkolnych w szkołach 

podstawowych i innych 

formach wychowania 

przedszkolnego 

przed zmianą 65 706,00 65 706,00 65 706,00 59 506,00 6 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 2 100,00 2 100,00 2 100,00 2 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 67 806,00 67 806,00 67 806,00 61 606,00 6 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
80150 

Realizacja zadań 

wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki i 

metod pracy dla dzieci i 

młodzieży w szkołach 
podstawowych 

przed zmianą 146 700,00 146 700,00 146 700,00 144 300,00 2 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 4 800,00 4 800,00 4 800,00 4 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 151 500,00 151 500,00 151 500,00 149 100,00 2 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

851 
 

Ochrona zdrowia 

przed zmianą 94 000,00 94 000,00 94 000,00 36 000,00 58 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 24 000,00 24 000,00 24 000,00 0,00 24 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 118 000,00 118 000,00 118 000,00 36 000,00 82 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85154 Przeciwdziałanie 

alkoholizmowi 

przed zmianą 91 000,00 91 000,00 91 000,00 36 000,00 55 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 24 000,00 24 000,00 24 000,00 0,00 24 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 115 000,00 115 000,00 115 000,00 36 000,00 79 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

854 
 

Edukacyjna opieka 

wychowawcza 

przed zmianą 20 118,00 20 118,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 118,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 22 400,00 22 400,00 22 400,00 9 650,00 12 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 42 518,00 42 518,00 22 400,00 9 650,00 12 750,00 0,00 20 118,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85412 

Kolonie i obozy oraz inne 

formy wypoczynku dzieci i 

młodzieży szkolnej, a także 

szkolenia młodzieży 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 22 400,00 22 400,00 22 400,00 9 650,00 12 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 22 400,00 22 400,00 22 400,00 9 650,00 12 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

900 
 

Gospodarka komunalna i 
ochrona środowiska 

przed zmianą 4 338 420,00 4 248 420,00 4 224 420,00 1 417 100,00 2 807 320,00 0,00 24 000,00 0,00 0,00 0,00 90 000,00 90 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 19 344,40 19 000,00 19 000,00 0,00 19 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 344,40 344,40 344,40 0,00 0,00 
po zmianach 4 357 764,40 4 267 420,00 4 243 420,00 1 417 100,00 2 826 320,00 0,00 24 000,00 0,00 0,00 0,00 90 344,40 90 344,40 344,40 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 2146



 

 
90002 Gospodarka odpadami 

komunalnymi 

przed zmianą 2 017 000,00 2 017 000,00 2 017 000,00 55 000,00 1 962 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 344,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 344,40 344,40 344,40 0,00 0,00 
po zmianach 2 017 344,40 2 017 000,00 2 017 000,00 55 000,00 1 962 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 344,40 344,40 344,40 0,00 0,00 

 
90026 Pozostałe działania związane 

z gospodarką odpadami 

przed zmianą 18 000,00 18 000,00 18 000,00 0,00 18 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 19 000,00 19 000,00 19 000,00 0,00 19 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 37 000,00 37 000,00 37 000,00 0,00 37 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

921 
 

Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 

przed zmianą 890 400,00 890 400,00 86 000,00 0,00 86 000,00 804 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 216 700,00 88 000,00 38 000,00 0,00 38 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 128 700,00 128 700,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 1 107 100,00 978 400,00 124 000,00 0,00 124 000,00 854 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 128 700,00 128 700,00 0,00 0,00 0,00 

 
92109 Domy i ośrodki kultury, 

świetlice i kluby 

przed zmianą 507 800,00 507 800,00 71 000,00 0,00 71 000,00 436 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 216 700,00 88 000,00 38 000,00 0,00 38 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 128 700,00 128 700,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 724 500,00 595 800,00 109 000,00 0,00 109 000,00 486 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 128 700,00 128 700,00 0,00 0,00 0,00 

926 
 

Kultura fizyczna 

przed zmianą 71 440,00 39 000,00 19 000,00 0,00 19 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 32 440,00 32 440,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 13 000,00 13 000,00 13 000,00 0,00 13 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 84 440,00 52 000,00 32 000,00 0,00 32 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 32 440,00 32 440,00 0,00 0,00 0,00 

 
92601 Obiekty sportowe 

przed zmianą 46 440,00 14 000,00 14 000,00 0,00 14 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 32 440,00 32 440,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 13 000,00 13 000,00 13 000,00 0,00 13 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 59 440,00 27 000,00 27 000,00 0,00 27 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 32 440,00 32 440,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: 

przed zmianą 35 111 887,92 29 533 667,92 21 721 161,43 13 791 261,21 7 929 900,22 1 140 482,00 6 049 459,00 422 565,49 0,00 200 000,00 5 578 220,00 5 578 220,00 3 270 000,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 717 462,40 559 418,00 426 887,00 180 737,00 246 150,00 62 531,00 20 000,00 0,00 0,00 50 000,00 158 044,40 158 044,40 344,40 0,00 0,00 
po zmianach 35 829 350,32 30 093 085,92 22 148 048,43 13 971 998,21 8 176 050,22 1 203 013,00 6 069 459,00 422 565,49 0,00 250 000,00 5 736 264,40 5 736 264,40 3 270 344,40 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 2146



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XLIV/346/22 

Rady Gminy Sędziejowice 

z dnia 30 czerwca 2022 r. 

Zadania inwestycyjne na 2022 r. 

Dział Rozdział Treść Wartość 

010 
 

Rolnictwo i łowiectwo 3 611 780,00 

 
01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 3 586 780,00 

 

 

Budowa infrastruktury wodno-kanalizacyjnej na terenie gminy Sędziejowice 473 650,00 

 
Dobudowa sieci wodociągowej rozdzielczej w m. Marzenin - ul. Polna 6 150,00 

 
Modernizacja sieci wodociągowej rozdzielczej w m. Stare Kozuby 31 980,00 

 

Budowa oraz przebudowa stacji uzdatniania wody w Sędziejowicach wraz z instalacjami i 

infrastrukturą techniczną - w ramach zadania "Poprawa funkcjonowania gospodarki wodno-

ściekowej na terenie Gminy Sędziejowice" 
3 075 000,00 

 
01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 25 000,00 

  
Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Pruszków - w ramach projektu 

"Budowa infrastruktury wodno-kanalizacyjnej na terenie gminy Sędziejowice" 25 000,00 

600 
 

Transport i łączność 1 748 000,00 

 
60014 Drogi publiczne powiatowe 195 000,00 

  
Miejski Obszar Funkcjonalny Zduńska Wola-Karsznice - budowa łącznika z drogą 

ekspresową S8 na terenie powiatu zduńskowolskiego i powiatu łaskiego 195 000,00 

 
60016 Drogi publiczne gminne 1 190 000,00 

 
 

Przebudowa drogi gminnej Nr 103051E gr. Gm. Zduńska Wola - Kolonia Bilew 1 040 000,00 

 
Przebudowa drogi gminnej Nr 103065E Siedlce - granica gm. Widawa - Józefów Widawski 150 000,00 

 
60017 Drogi wewnetrzne 363 000,00 

  
Remont dróg dojazdowych wewnętrznych w miejscowości Kustrzyce na długości 926 m 363 000,00 

700 
 

Gospodarka mieszkaniowa 29 000,00 

 
70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 29 000,00 

  
Utwardzenie części nawierzchni działek ewid. nr 403/1 i 400/1 w m. Kustrzyce, na 

powierzchni ok. 300m2 29 000,00 

754 
 

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 96 000,00 

 
75405 Komendy powiatowe Policji 6 000,00 

  
Zakup samochodu osobowego typu SUV w wersji oznakowanej z przeznaczeniem dla 
Komendy Powiatowej Policji w Łasku 6 000,00 

 
75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 20 000,00 

  
Zakup samochodów ratowniczo-gaśniczych, samochodów specjalnych, pojazdów i 

wyposażenia z przeznaczeniem dla KP PSP w Łasku 20 000,00 

 
75412 Ochotnicze straże pożarne 70 000,00 

 
 

Rozbudowa pomieszczeń garażowych dla OSP w Bilewie 30 000,00 

 
Dotacja celowa dla OSP Brzeski na "Wykonanie wymiany pokrycia dachowego na budynku 
strażnicy OSP Brzeski" 40 000,00 

900 
 

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 90 344,40 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 9 – Poz. 2146



 
90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 75 000,00 

  
Dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków w Gminie Sędziejowice 75 000,00 

 
90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 344,40 

  
Budowa punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych w Sędziejowicach 344,40 

 
90095 Pozostała działalność 15 000,00 

  
Zakup kosiarki - traktorka dla sołectwa Grabica 15 000,00 

921 
 

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 128 700,00 

 
92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 128 700,00 

 
 

Zakup i montaż instalacji kominka z dystrybucją ciepła w świetlicy wiejskiej we Wrzesinach 18 700,00 

 
Zakup i montaż obiektu - pawilonu modułowego w m. Dobra 110 000,00 

926 
 

Kultura fizyczna 32 440,00 

 
92601 Obiekty sportowe 32 440,00 

  
Modernizacja stadionu sportowego przy Zespole Szkół w Marzeninie 32 440,00 

      

Razem: 5 736 264,40 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 10 – Poz. 2146



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XLIV/346/22 

Rady Gminy Sędziejowice 

z dnia 30 czerwca 2022 r. 

Przychody i rozchody budżetu na 2022 r. 

Lp. Treść § Kwota 

1 2 3 4 

Przychody ogółem: 3.868.290,58 

1 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z tytułu niewykorzystanych 

środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

905 62.534,64 

2 
Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia 

środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, 

projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków 
906 25.831,04 

3 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 950 1.364.527,51 

4 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 952 2.415.397,39 

Rozchody ogółem: 1.020.000,00 

1 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 1.020.000,00 

§ 905. - 62.534,64 zł, w tym: 

- z tytułu realizacji projektu "Laboratoria przyszłości" - 58.689,03 zł, 

- z tytułu opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych i wydatków z zakresu realizacji zadań 

określonych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz 

przeciwdziałania narkomanii - 2.817,64 zł, 

-  z tytułu opłat, o których mowa w art. 92 ust. 11 i 21 ustawy o wychowaniu w trzeźwosci i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi oraz wydatków nimi finansowanych - 1.027,97 zł. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 11 – Poz. 2146



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XLIV/346/22 

Rady Gminy Sędziejowice 

z dnia 30 czerwca 2022 r. 

Plan dochodów z tytułu opłat, o których mowa w art. 92 ust. 11 i 21 ustawy o wychowaniu w trzeźwości 

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz wydatków nimi finansowanych na 2022 r. 

Dział Rozdział 
Paragraf 
/Grupa 

paragrafów 
Treść 

Plan  
na 2022 r. 

1 2 3 4 5 

Dochody 

756 75618 0270 
Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów 

alkoholowych w obrocie hurtowym 
40.000,00 

Ogółem 40.000,00 

Wydatki  

851 85154 
 

Przeciwdziałanie alkoholizmowi 40.000,00 

  
1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 40.000,00 

Ogółem 40.000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 12 – Poz. 2146



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XLIV/346/22 

Rady Gminy Sędziejowice 

z dnia 30 czerwca 2022 r. 

Dotacje udzielone w 2022 r. z budżetu dla jednostek sektora finansów publicznych oraz jednostek spoza sektora finansów publicznych 

Dział Rozdz. Treść 
Kwota dotacji 

podmiotowej przedmiotowej celowej 
1 2 3 4 5 6 

Jednostki sektora finansów publicznych 
   

600 60004 Dotacja dla Miasta Zduńska Wola na dofinansowanie działalności transportu publicznego 0,00 0,00 289.000,00 

750 75095 
Dotacja dla Gminy Miasto Sieradz na opracowanie strategii ZIT Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego 

Sieradz - Zduńska Wola - Łask na lata 2022-2030 
0,00 0,00 3.531,00 

801 80113 Dotacja dla Miasta Zduńska Wola na dowożenie uczniów do szkół 0,00 0,00 16.082,00 

921 92109 Dotacja dla Gminnego Ośrodka Kultury na organizację „MOTOFOLK 2022” 0,00 0,00 50.000,00 

921 92109 Dotacja dla Gminnego Ośrodka Kultury 436.800,00 0,00 0,00 

921 92116 Dotacja dla Gminnej Biblioteki Publicznej 327.600,00 0,00 0,00 

Razem 764.400,00 0,00 358.613,00 

Jednostki spoza sektora finansów publicznych 
   

754 75412 Dotacje udzielone ochotniczym strażom pożarnym na dofinansowanie zadań bieżących 0,00 0,00 20.000,00 

754 75412 Dotacje udzielone ochotniczym strażom pożarnym na dofinansowanie zadań inwestycyjnych 0,00 0,00 40.000,001) 

900 90001 Dotacje udzielone osobom fizycznym na dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków 0,00 0,00 75.000,001) 

921 92195 
Dotacje udzielone w trybie art. 221 ustawy o finansach publicznych, na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku 

publicznego 
0,00 0,00 40.000,00 

926 92605 
Dotacje na finansowanie  lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom w zakresie 

sportu 
0,00 0,00 20.000,00 

Razem 0,00 0,00 195.000,00 

 1) kwota wykazywana w załączniku nr 2 w kolumnie „wydatki majątkowe” 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 13 – Poz. 2146


		2023-03-13T12:45:59+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




